(L

CITTA' METROPOLITANA

DI PALERMO BSECU?A

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N4 e 30 A0 2018

Oggetto: AFFIDAMENTO IN FORMA ESCLUSIVA D1 SERVIZI E/O FUNZIONI ALL'UNIONE DI COMUNI
“BESA” CONFERITE AB ORIGINE ALLA STESSA CON LA DELIBERA CONSILIARE N.25 DEL 30/04/2010
DI ADESIONE ALL'UNIONE. ANNO 2018.-

L'anno duemiladiciotto, il giornoﬂzg/ﬁpr del mese di AGDﬁealle ored€,3 ¢ seguenti nellia

sede comunale si & riunita la Commissione Straordinaria per la gestione dell’Ente, incaricata con
Decreto del Presidente della Repubblica del 28/10/ 2016

N. Nome e Cognome Presente Assente

1 D.ssa Michela La lacona — Vice Prefetto \,( ~
2 Dr. Ferdinando Trombadore —Vice Prefetto Aggiunto ﬁ}f -

3 Dr. Carmelo Fontana — Funzionario Economico-Finanziario ~1 —

Con I'assistenza del Segretario Comunale Reggente dr. Giovanni Impastato

RELAZIONE E PROPOSTA D! DELIBERAZIONE
Il Responsabile del Settore |
It guale ottesta l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, neanche potenziale, in relazione af
presente atto

PREMESSO cHE | comuni di Santa Cristina Gela, Contessa Entellina, Mezzojuso, Palazzo Adriano e
Piana degli Albanesi aderiscono all’'Unione dei Comuni “BESA” cui hanno conferito, oltre la
derivante attivita gestionale (Statuto dell’Unione, art. 5), I'esercizio di alcune funzioni
amministrative afferenti alla tutela, la salvaguardia e la valorizzazione delle peculiarita culturali e
religiose delfe citate comunita notoriamente minoranze linguistiche riconosciute tali ai sensi della
L. 482/99 con atto det Consiglio provinciale di Palermo n. 223/2/C del 20.10.2000;

CONSIDERTAC CHE ai fini deit'assegnazione det contributo al sostegno e all'incentivo delie Unioni
di comuni previste dall'art. 32 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 per I'annualita 2016 e quindi per gli
anni a seguire, I'Assessorato delle AA.LL. e della F.P. con D.A. n. 231 del 17.10.2016 richiede di
allegare all'istanza {Sezione “B”- criteri e parametri di riparto dell’ AVVISO) glfi atti deliberativi deile
Amministrazioni comunali aderenti all’'Unione rigquardanti 'affidamento in forma esclusiva di
servizi e/o funzioni all'Unione, distinti per anno;

RITENUTO pertanto di deliberare, in quanto comune aderente all'Unione dei comuni BESA,
l'affidamento in forma esclusiva di servizi ef/o funzioni all'Unione cosi come richiesto
dall'Assessorato delle AA.LL. e della F.P. con D.A. n. 231 del 17.10.2016 {Sezione “B"- criteri e
narame?ri di :"lipaﬂo dell' AVVISO) , confermando per altro quanto conferito alia stessa Unione per
Stotutes fart 5)




VISTI:

- il D. Les n. 267 del 18.08.2000. il D.A. n. 231 del 17.10.2016. D.D.G. n. 45 del 21.03.2018. lo Statuto
dell'Unione, il Testo unico delle leggi sulfordinamento degli enti Locali approvate con D.lgs.
n.267/2000,

PROPONE DI DELIBERARE

di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esplicitate in premessa e costituenti parte integrante e
sostanziale del dispositivo;

di affidare in forma esclusiva all'Uniane dei Comuni “BESA” per 'anno 2018. ai sensi del D.A. n. 231 del
17.10.2016 (Sezione “B”- criteri e parametri di riparto dell' AVVISOY. oltre [a derivante attivita
sestinnale. Pesercizio di alcune funzioni amministrative afferenti alla tutela. la salvaguardia e 13
valorizzazione delle peculiaritd culturali e religiose delle citate comunita notoriamente minoranze
iIInEUi‘;tIChe riconosciute tali ai sensi della L. 48289 con atto del Consiglio orovinciale di Palerma n.
J 22372/C del 20.10.2000. confermando per aliro auanto conferito all'Unione ner Statuto fart. 5) con
prooria deliberazione consiliare di adesione, n. 25 del 30042010 i servizi e le funzioni di seguito
riportate:

FUNZIONI AFFIDATE ALLUNIONE DAl COMUNI ADERENTI CON DELEGA ESCLUSIVA

1) Funzioni attinenti alla tutela e alla valorizzazione del patrimonio arbéresh in ambito:
archivistico, artistico, bibliografico, culturale, documentario, etnico, folkloristico, linguistico,
musicale, religioso.

2) Funzioni e misure di sostegno alla funzione pedagogica, alta sperimentazione e innovazione
didattica finalizzata all'insegnamento della lingua e della cultura arbéreshe e albanese.

3} Funzioni di sviluppo locale correlate alla tradizione artigianale, artistica, bibliografica, culturale,
documentaria,etnica, folkloristica, linguistica, musicale, religiosa.

4} Funzioni concernenti 'attivita di informazione e comunicazione

5) Funzioni relative alia promozione del turismo culturale arbéresh

COMUNE DI PALAZZ0O ADRIANO

H
Provincia di Palermo |

Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 ¢ ss. mra. ii. ed art. 147 bis del d.igs. !
: 267/2000. i
+~ - 1 OGGETTO: AFFIDAMENTO IN FORMA ESCLUSIVA DI SERVIZI E/O FUNZIONT ALL'UNIONE DI COMTINI i
“BESA” CONFERITE A& ORIGINEALLA STESSA CON LA DELIBERA CONSILIARL N. 25 DEL 30/04/2000 DI |
ADESIONE ALL'UNIONE. ANNO 2018.-

T g - i’

Per guanto concerne la feg farn‘a
Palazze Adriano,
Visto: Il Sovraording

71mm;5 trativa if sottoscritfo esprime parere favorevple,

favanna Micalizzi
H Responsabile ett ref[°
é‘cf@%k\%b (..BPrl

. . . A . . Lo .
In ordine alla regolarita’ contabile, dichiara che il parere non ¢ dovito in guanto il
presenfe atto non comperta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria e/o sul patrimonio del’Ente.

Palazzo Adriano,

11 Responsabi dgl ettoye Economico - Finanziario ™

AT




LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
s Vista la proposta di deliberazione che precede;
e Acquisiti i pareri del Responsabile dei Settori interessati, per guanto concerne la regolarita

tecnica e contabile, ai sensi del’art. 12 della L. R. 30,2000 e s.m.i. ed art. 147 bis del d.Igs.
26772000,

Viste il D. Lgs. 18082000 n. 267;
Visto il D. L.gs n. 1652001;

DELIBERA

DI APPROVARE integralmente la superiore proposta di deliberazione;
DI DARE ATTO che tutti i punti della proposta di deliberazione - che costituiscono parte

integrante e sostanziale del presente atto - si intendono qui di seguito trascritti ed
unitamente al presente costituiscono unico ed intero dispositivo.

Successivamente, con separata votozione unanime favorevole dichiara la superiore
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991.




Letto, approvato g sottoscritto

NALE

iovanni Impastato

N. ‘Registro di pubblicazione Albo Pretorio on-line.

Affissa all’albo pretorio on-line di questo Comune il e vi rimarra per 15

giorni consecutivi.
Palazro Adriano. i

It Messo Comunale
Vito Filippello

Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d’ufticio.
ATTESTA

Che la presente deliberazione € divenuta esecutiva il '3 0 AG'O 20]8
[7] decorsi 10 giomi dalla data di inizio dell 67

FFperché dichiardg 6 l}ﬁﬁ atamente tsiﬁ@
1w

Palazzo Adrianc. I

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di guesto
Comune dal _al '
Contro fa stessa non furono nrodotti reclami od opposmom
PPalazzo Adriano. i
[1 Messo Comunale 11 Scgretario Comunale

Vito Filippello Dr. Giovanni Impastato




